Age uerò etiam copias.) Redit ad eandem obiectionis partem. Quidam re lauta sunt, ergo diuitias pro Reipublica colligunt:

* Atque in ferijs & celebritatibus. Deinde subiicit, omnes conferre ad bellum qui sint immunitatem consecuti. Unde etiam comparatio eius exaggeratur, & Reipublicæ colligi diuitias ostendit. Deinde legem profert, & in ea arguitur. Duabus enim propositis, alteram probat: in altera ratiocinatur, trierarchiæ neminem esse immunem, ex lege apparere: solere autem conferre ad bellum eos qui fruuntur immunitate. id ratiocinatur, tanquam in forma syllogismi translationis. Quod

enim in ea scriptum non est, ex eo quod scriptum est colligit, cum lex id nusquam exprimat. Fidem autem orationis posuit ante benevolentiam, eamque ad testimonium audientium retulit. Quid vero ait? Scitis profecto, naualium praefectarum, & reliqua: tanquam sufficiat id testimonium. Nam de aedilitatum sumptibus, etiam confiteri gratiam diuitibus studet: & collatione temporum, additamentum excogitat: Si inuentus, inquit, fuerit prebitor, delectat uos spectatores exigua dieculae particula. In trierarchijs autem non uoluptas, sed salus agit: nec exiguo tempore, sed omni: ne uel paucorum qui in theatro sedent, sed et eius ciuitatis.

Et per speciem honoris datis.) Quid gloriaris, inquit, tanquam bene merentes uincas? Inane honore donas, inanis est tua ambitio. Ut non des, tamen si tuiorem instruo, habeo aedilitatis immunitatem.

Videtur quam perspicue Athenienses.) Recitat legem, propterea quod dixit, neminem diuitem esse trierarchiae immunitem: ut perspicuum fiat, ex immunitatibus locupletatos, conferre tributa in bellis. Cum uero tuiorem instruunt, non amplius aedilitatibus funguntur: neque enim utrumque possunt.

Quam igitur remissionem uulgo.) Cum fretus est iure & dictis, tum argute cum Leptine disputat, qua de re non habere pauperes leuationem: ut arguta illa oratio de pauperibus habita, hunc esse ueracem, Leptinem metiri magis ostendat. idque innuit his uerbis: Quid enim leuamenti, & reliquis. Vulgus decipis, uerbis eis duntaxat leuamentum donans, alium alij substituendo. Nam Leptines dicit, ut ditissimi munera obeant: Demosthenes autem, tanquam Leptines diceret, Pauperes absoluo, sic certat & pugnat. Decipis, inquit, populum, & uerba tantum polliceris pauperibus, cum uulgo nihil lucra acquiras. Sic eleuat & abijcit id quod in lege ostentatur.

Si unus aut duarum tribuum unus aedilem.) De hoc tanquam obscuro quaeritur, atque id quidam exposuerunt, quasi in Thargeljs duarum tribuum unus tantum aedilis constitueretur: magnis autem Bacchanalibus mense Nouembri, unum cuiusque tribus, aut etis illi sumptibus, aedilem constitui solitum. Mihi autem callide hoc uidetur esse dictum forma Thucydidea. Dixit enim in libro Historiae secundo: Nam et Potideam le-